
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 28/06/2019

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  INCARICO PER LA PROGETTAZIONE GRAFICA E  LA 
REALIZZAZIONE MEDIANTE STAMPA DI  CONTRASSEGNI  ADESIVI  DA APPORRE 
SULLE  IMBARCAZIONI  DI  PROPRIETÀ  DEI  SOGGETTI  IN  GRADUATORIA COME 
SIMBOLO  DI  RICONOSCIMENTO  DEGLI  AVENTI  DIRITTO.  DITTA  GRAFICA 
ELBAWORLD DI MANCINI ALESSANDRO. IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE

PEREMESSO che, il Sindaco, con Decreto n. 4 in data 20 maggio 2019, ha individuato i 
Responsabili  dei  Servizi  cui  affidare  la  responsabilità  della  gestione  unitamente  al  potere  di  
assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 27 comma 9° del citato D. Lgs. n.77/95, prima sostituito 
dall’art.  8  del  D.  Lgs.  11.06.19906 n.336,  poi  così  modificato  dall’art.9  comma 6° della  legge 
15.05.1997 n.127;

RICHIAMATA:

- la Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 1°Luglio 2013 avente ad oggetto:   “Accordo tra il  
Comune di Campo nell’Elba e l’Autorità Portuale regionale ex art. 15 Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. per la gestione transitoria e provvisoria delle aree demaniali marittime ricadenti 
nella competenza della neo costituita Autorità Portuale regionale - Determinazioni”;

- l’Ordinanza n. 80 del 9 giugno 2011 avente ad oggetto: “Disciplina utilizzo banchine del 
porto di Marina di Campo”;

- la  successiva  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  17  del  19/02/2014  avente  ad  oggetto: 
“Accordo tra il Comune di Campo nell'Elba e l'Autorità Portuale regionale ex art. 15 Legge 
n.  241/1990  e  ss.mm.ii.  per  la  gestione  transitoria  e  provvisoria  delle  aree  demaniali 
marittime ricadenti nella competenza dell'Autorità Portuale regionale-determinazioni.

-  la Determina dirigenziale n. 41 del 06/11/2013 avente ad oggetto: “Approvazione    bando per  
l'assegnazione  l'utilizzo delle  banchine  del  porto  di  Marina  di  Campo  nelle  aree  di  
ormeggio destinate ai residenti in graduatoria per natanti fino a 6 metri e natanti da 6 metri  
ad 8 metri”;

-  la Determina dirigenziale n. 18 del 22/04/2014 avente ad oggetto: Bando per l'assegnazione  
delle banchine del porto di Marina di Campo nelle aree di ormeggio destinate ai residenti  
in  graduatoria  per  natanti fino  a  6  metri  e  da  6  metri  ad  8  metri.  Annullamento  atto  
dirigenziale  n.  17  del  16/4/2014  e  nuova  approvazione  verbale  del  16/4/2014  e  
graduatorie”;

-  la Determina dirigenziale n. 19 del 06/05/2014 avente ad oggetto: ” Bando per l'assegnazione 
l'utilizzo delle banchine del porto di Marina di Campo nelle aree di ormeggio destinate ai  
residenti in graduatoria  per natanti fino a 6 metri. Rettifica graduatoria”; 

           la Delibera di Giunta Comunale n. 109/2019 legalmente esecutiva avente per oggetto:  
“mandato responsabile del servizio per redazione graduatoria posti barca residenti” ;

    la Determina dirigenziale n. 7 del 29/05/2019
 avente ad oggetto approvazione avviso pubblico per utilizzo delle banchine area riservata  
ai residenti del porto di Marina di Campo.

RITENUTO di  dover  procedere  alla  realizzazione  di  nuovi  contrassegni  adesivi,  distinti  per 
tipologia di imbarcazione, da apporre sulle imbarcazioni di proprietà dei soggetti in graduatoria 
come simbolo di riconoscimento degli aventi diritto con riferimento alla revisione graduatorie anno 
2019;

CONSIDERATO  che, per le vie brevi, è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla Ditta 
Elbaworld di Mancini Alessandro, con sede in Campo nell’Elba in Via del Monumento 1495/C, per 
la progettazione grafica e la realizzazione mediante stampa di n. 520 contrassegni adesivi in due 



varianti di colore colore del diametro di 9,0 cm.. riportanti  la dicitura Comune di Campo nell’Elba, 
- revisione 2019  Autorità Portuale Regionale e una numerazione progressiva;

VISTO il preventivo di spesa presentato, con nota acclarata al protocollo al n. 7921 del 31/05/2019, 
dalla Ditta Elbaworld di Mancini Alessandro ammontante ad € 468,00 oltre IVA al 22% per un 
totale di € 570,96

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori ad 
€.5.000,00  (micro-acquisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza  l’obbligo  di 
consultazione degli strumenti telematici vigenti e ritenuto pertanto opportuno procedere all’acquisto 
del SERVIZIO sopra indicato, nel rispetto comunque di quanto disposto dalla vigente normativa in 
materia di contratti e forniture (art.36 comma 2 lett. a D.Lgs. n.50/16);

RITENUTO  poter procedere all’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto - per la 
progettazione  grafica  e  la  realizzazione  mediante  stampa  di  contrassegni  adesivi  come  sopra 
riportato  alla  Ditta  Elbaworld di  Mancini  Alessandro,  con sede  in  Campo nell’Elba  in  Via  del 
Monumento 1495/C

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa per la copertura finanziaria dell’acquisto di n. 
520 contrassegni adesivi da apporre sulle imbarcazioni di proprietà dei soggetti in graduatoria per 
l’utilizzo dei posti barca nel porto di Marina di Campo;

VISTO il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) Z8528CB9EB

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

VISTI  gli artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T.U.;

VISTO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2004;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra esposto:

1 di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all’affidamento  dell’incarico 
mediante affidamento diretto per la progettazione grafica e la realizzazione mediante stampa 
di  n.  520  contrassegni  adesivi,  distinti  per  tipologia  di  imbarcazione,  da  apporre  sulle 
imbarcazioni di proprietà dei soggetti in graduatoria come simbolo di riconoscimento degli 
aventi  diritto  l’utilizzo  dei  posti  barca  nel  porto  di  Marina  di  Campo,  presso  la  ditta 
Elbaworld di  Mancini  Alessandro,  con sede  in  Campo nell’Elba in  Via del  Monumento 
1495/C, Partita IVA 0151770499 al costo di €.468,00 oltre Iva per un totale di €. 570,96;

2 di  impegnare a favore della ditta Elbaworld di Mancini Alessandro,  con sede in Campo 
nell’Elba in Via del Monumento 1495/C, Partita IVA 0151770499, l’importo di  €.570,96 
compresa  IVA imputando  la  spesa  al  codice  di  bilancio  1003/1030102007,  al  capitolo 
108030207000 anno 2019 del bilancio di previsione, 2019 e 2021 definitivamente approvato 
in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno corrente;



3 di accertare nel bilancio di previsione annualità 2019 la somma di €570,96 al capitolo di 
entrata 51500 individuando quale debitore la Regione Toscana;

4 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  per  gli 
adempimenti di competenza;

5 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Amministrativa per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

IL RESPONSABILE
AGENO NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

